
1 

 

ROKASGRĀMATA 

 
Elektroniskās pieteikšanās sistēmas (EPS) sadaļai 

 „Tehnikas un iekārtu katalogs – pieteikumu 

iesniegšana” 

 
 

 

Satura rādītājs 
 

 

Pieslēgšanās Elektroniskajai pieteikšanās sistēmai (EPS) .................................................... 2 

Pieslēgšanās Tehnikas un iekārtu kataloga pieteikumu ievadei ........................................... 2 

Tehnikas vai iekārtas pieteikuma izveidošana un iesniegšana ............................................. 4 

1. Izvēlas tehnikas vai iekārtas veidu ..................................................................................... 4 

2. Ievada informāciju par tehnikas vai iekārtas pieteikumu ................................................... 5 

3. Pievieno pavaddokumentus ................................................................................................ 6 

4. Iesniedz pieteikumu ........................................................................................................... 7 

Izveidota pieteikuma labošana ................................................................................................. 9 

Pieteikumu izņemšana no Publiskā Tehnikas un iekārtu kataloga .................................... 11 

Pieteikumu saraksts un statusu nozīme ................................................................................ 12 

Publiskais tehnikas un iekārtu katalogs................................................................................ 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 

Pieslēgšanās Elektroniskajai pieteikšanās sistēmai (EPS) 
 

Lai pieslēgtos EPS, Jums jāievada savs EPS lietotājvārds (8 zīmes) un parole.  

Vai arī Jūs varat pieslēgties izmantojot eParakstu, eID  vai interneta bankas paroli.  

 

 
 

 

 

Pieslēgšanās Tehnikas un iekārtu kataloga pieteikumu ievadei 
 

Lai pieslēgtos Tehnikas un iekārtu katalogam ar iespēju ievadīt un iesniegt pieteikumus, EPS 

lietotājam ir jābūt pieejamai speciālai lomai “Tiesības darbam ar pakalpojumu "Elektroniskais 

tehnikas katalogs" (tirgotājs)”.  

Lomu iespējams iegūt 

• pieprasot LAD to piešķirt iesniedzot EPS lietotāju veidlapu 

https://www.lad.gov.lv/lv/ka-klut-par-eps-lietotaju  

 

• EPS pusē pašam šo lomu pievienojot – šeit pieejams video kā var papildināt lomas 

https://vimeo.com/405798701  

 

Pēc tiesību piešķiršanas un veiksmīgas autentifikācijas EPS, Tehnikas un iekārtu kataloga 

pieteikumu ievade un apskate notiek EPS sadaļā – Tehnikas un iekārtu katalogs. 

 

https://www.lad.gov.lv/lv/ka-klut-par-eps-lietotaju
https://vimeo.com/405798701


3 

 
 

 Esot Tehnikas un iekārtu kataloga pieteikumu ievades formā, šajā rokasgrāmatā Jūs vienmēr 

varat ieskatīties izmantojot zemāk redzamo pogu. 

 

 
 

 

Ja rodas jautājumi vai problēmas ar pieteikumu ievadi, lūdzu rakstīt eps@eps.gov.lv vai 

zvanīt LAD Klientu apkalpošanas centram - 67095000 

 

 

mailto:eps@eps.gov.lv


4 

  

Tehnikas vai iekārtas pieteikuma izveidošana un iesniegšana 
 

1. Izvēlas tehnikas vai iekārtas veidu 

 Lai iesniegtu jaunu pieteikumu, spiež pogu <Izveidot piedāvājumu> 

 

 
 

 Izvēlas tehnikas vai iekārtas kategoriju un veidu, kā arī norāda vai pieteikuma iesniedzējs ir 

ražotājs vai ražotāja pārstāvis. 

Ja ir zināms vienības nosaukums, tad var uzreiz izvēlēties to, bet atbilstošā kategorija 

pielasīsies automātiski. 

Izmantojot zināmu vienības nosaukuma pirmo burtu, var uzreiz tikt sarakstā uz pieteikumiem, 

kas sākas ar šo burtu. Piemēram, ja vēlas tikt uz pieteikumiem, kas sākas ar P burtu, esot vienību 

izvēles laukā, spiež P.  

 

 
 

Kad izvēle pabeigta, spiež pogu <Izvēlēties un turpināt>. 

 



5 

 

2. Ievada informāciju par tehnikas vai iekārtas pieteikumu 

 

 Šajā pieteikuma solī jāievada informācija par konkrētās tehnikas vai iekārtas marku, modeli, 

aprīkojumu, piedāvājuma cenu un specifikāciju. 

 

 Laukos Marka un Modelis burtu ievadē paredzēta tikai lielo burtu izmantošana – mazie burti 

tiks automātiski pārveidoti par lielajiem. 

 Ievadot tiek kontrolēta obligāto lauku ievade. Gadījumā, ja aprīkojuma aprakstā nav nekā 

specifiska, ko minēt, ievada simbolu “-“. 

 Piedāvājumu paredzēts izmantot – jāievada informācija par konkrētu projektu vai klientu, 

kuram paredzēts piedāvāt tieši šo tehniku vai iekārtu. 

 

 Kad ievadīta visa nepieciešamā informācija, spiež pogu  

<Saglabāt> - informācija tiek saglabāta. 

<Saglabāt un turpināt> - informācija tiek saglabāta un tiek piedāvāts nākamais pieteikuma 

ievades solis. 

 

 
 

  

 Ievadot pieteikumu tiek pārbaudīts, vai katalogā jau ir iesniegts kāds cits pieteikums, kura 

veids, marka, modelis un aprīkojuma līmenis sakrīt ar izveidoto pieteikumu. 

 Ja tāds tiek atrasts, tad parādās paziņojums. 

 



6 

 
 

Paziņojums Jums netraucēs iesniegt pieteikumu, bet tikai brīdina, par to, ka, iespējams, 

pieteikums tiks noraidīts, jo Tehnikas un iekārtu katalogā nav pieļaujama vairāku analoģisku 

piedāvājumu esamība. 

 

3. Pievieno pavaddokumentus 

 

Šajā solī Jums tiek piedāvāta iespēja pievienot dokumentus, kas saistīti ar konkrēto tehnikas 

vai iekārtu pieteikumu. 

 

Obligāti jāpievieno - Pretendentam izsniegtais piedāvājums un CE sertifikāts.  

Ja esat ražotāja pārstāvis, nepieciešams pievienot Apliecinājumu par pārstāvniecību un 

Ražotāja cenu apliecinājumu, ja šādi dokumenti nav jau iesniegti ar kādu citu pieteikumu. 

 

  
 

Pielietojot pogu <Pievienot failu> izvēlas ielādējamo vienu vai vairākus failus. 

Pievienotajiem dokumentiem jāizmanto šādi standartpaplašinājumi: DOC, DOCX, XLS, 

XLSX, PDF, JPG, PNG, GIF, TIFF, BMP, EDOC 

Pievienota viena faila izmēram jābūt mazākam par 10 MB. 

 

Poga  <Dzēst> pielietojama, ja pievienoto failu vēlas dzēst.  

 

 Kad visa nepieciešamā informācija ir pievienota un ievadīta, spiež pogu <Turpināt>. 

 

 



7 

Ja Iesniedzamo dokumentu sadaļā nebūs pievienots Pretendentam izsniegtais piedāvājums 

un CE sertifikāts, parādīsies paziņojums un pieteikuma iesniegšana nebūs iespējama. 

 

  
 

4. Iesniedz pieteikumu 

 

Pieteikuma sadaļā Pārskats ir kopsavilkums par Tehnikas vai iekārtu piedāvājumu. 

Nepieciešamības gadījumā var pievienot komentāru, kas būs redzams pieteikuma vērtētājam. 

 

Pirms iesniegšanas ir jāatzīmē apliecinājums, ka piedāvājuma iesniedzējs: 

Ir iepazinies ar Metodiku “Tehnikas un iekārtu vienību izmaksu standarta likmes noteikšana 

un tās iekļaušana Tehnikas un iekārtu katalogā” (metodiku var atvērt spiežot uz teksta); 

Atbild par visu dokumentu autentiskumu. 

 

Ja informācija ir korekta, spiež pogu <Iesniegt>.  

 

Vai pogu <Saglabāt>, ja informāciju vēlas saglabāt, bet pagaidām nevēlas iesniegt. 

Neiesniegti pieteikumi netiek vērtēti. 

 



8 

  
 

Pēc iesniegšanas pieteikumam pievienojas iesniegšanas datums un laiks un tas tiek atrādīts 

Tehnikas vai iekārtu piedāvājumu vērtētājiem. 

 

 
 



9 

 

Izveidota pieteikuma labošana 
 

 Kamēr pieteikums ir statusā Izveidots vai Iesniegts un vēl NAV paņemts vērtēšanai, to var 

Labot un pat Dzēst. 

 

 
 

 Labošanas iespēja parādās arī pieteikumam, ko vērtētājs ir Atgriezis labošanai. Nepieciešamo 

labojumu iemesls ir redzams nospiežot pogu <Labot>. 

  

 Sadaļā Pieteikums 

 
 

  



10 

 Vai sadaļā Pārskats 

 
 

 Pēc labošanas pieteikumu nepieciešams atkārtoti iesniegt, lai Vērtētājs turpinātu tā 

izskatīšanu. 

 Ja kaut kādu iemeslu dēļ, tiek nolemts neturpināt pieteikuma iesniegšanu, spiež pogu Atsaukt, 

kas nozīmē, ka pieteikuma Vērtēšana netiks turpināta. 

 

 



11 

Pieteikumu izņemšana no Publiskā Tehnikas un iekārtu kataloga 
 

Ja kaut kādu iemeslu dēļ ir nepieciešams izņemt Tehnikas vai iekārtu piedāvājumu no 

kataloga, ir iespējams tos arhivēt. 

Piedāvājumu sarakstā atlasa arhivācijai paredzētos piedāvājumus, tos atzīmē un spiež pogu 

<Izņemt piedāvājumu no kataloga>. 

 

 
 

Tiks uzdots kontroljautājums, vai tiešām vēlaties izņemt piedāvājumu. 

 

 
 

Ierakstot pamatojumu un atbildot Jā, piedāvājumi tiks izņemti no Publiskā tehnikas un 

iekārtu kataloga, kas nozīmē, ka tos vairs nebūs iespējams izvēlēties projektu pieteikumos. 

 

 



12 

 

Pieteikumu saraksts un statusu nozīme 
 

Pieteikumu sarakstā ir redzami visi Jūsu izveidotie un iesniegtie Tehnikas un iekārtu 

pieteikumi. 

Pieteikumu statusi: 

Izveidots – pieteikums ir tikai Izveidots. Izveidots pieteikums nav uzskatāms par iesniegtu 

un tas netiek vērtēts. 

Iesniegts – pieteikums ir iesniegts un pieteikumu vērtētāji var uzsākt tā vērtēšanu. 

Vērtēšanā – pieteikums paņemts vērtēšanai, pievienojas informācija par vērtētāju, kas to veic. 

Atgriezts labošanā - Vērtētājs ir atgriezis pieteikumu labošanai, jo nepieciešama papildus 

informācija vai precizēšana. Pieteikumu pēc labojumiem jāiesniedz atkārtoti. 

Atgriezts vērtēšanai – pēc labošanas pieteikums iesniegts atkārtoti. 

Atsaukts – Vērtētājs ir atgriezis pieteikumu labošanai, bet atkārtotu iesniegšanu izlemts 

neturpināt un pieteikums ir atsaukts. 

Akceptēts – pieteikums ir apstiprināts, kas nozīmē, ka Tehnikas vai iekārtu  piedāvājums ir 

redzams un izmantojams Publiskajā Tehnikas un iekārtu katalogā.  

Noraidīts – pieteikums ir noraidīts, tas nav iekļauts Publiskajā Tehnikas un iekārtu 

katalogā un nav vairs arī labojams. 

Arhivēts – pieteikums izņemts no Publiskā Tehnikas un iekārtu kataloga. 

 

 
 

Kopējā pieteikumu sarakstā var atlasīt Jūsu Tehnikas un iekārtu pieteikumus izmantojot 

dažādus atlases filtra parametrus un spiežot pogu <Atlasīt>.  

Ja atlase vairs nav nepieciešama, to izslēdz ar pogu <Atcelt filtru>. 

 

 



13 

Ja pieteikumu numuram parādās 2 dokumentu zīmīte, tas nozīmē, ka Tehnikas un iekārtu 

katalogā ir iesniegts kāds cits pieteikums, kura veids, marka, modelis un aprīkojuma līmenis sakrīt ar 

šo pieteikumu. 

 

 
  

Publiskais tehnikas un iekārtu katalogs 
 

Publiskais tehnikas un iekārtu katalogs ir kopsavilkums par visu ražotāju un tirgotāju 

akceptētājam un aktuālajām tehnikas un iekārtu vienībām, ko potenciālie projektu iesniedzēji varēs 

izmantot projektu iesniegumos. 

Pieslēgties publiskajam Tehnikas un iekārtu katalogam Jūs varat esot pieteikumu sarakstā un 

izmantojot šo pogu 

 

 
 



14 

Vai neielogojoties EPS sistēmā un izmantot šo pogu. 

 

 
 

Sarakstā interesējošos piedāvājumus var atlasīt pēc dažādiem parametriem izvēloties vai 

ierakstot atlases filtrā vērtības spiežot pogu <Atlasīt>.  

Ja atlase vairs nav nepieciešama, to izslēdz ar pogu <Atcelt filtru>. 

 

Sarakstu var arī kārtot pēc sarakstā redzamajiem parametriem. 

Piemēram, nospiežot uz Cenas bez PVN, EUR, sarakstu var sakārtot atbilstoši atlases 

kritērijiem augoši vai dilstoši. 

 

 
 

 

 

 

 



15 

Konkrētās tehnikas vai iekārtas specifikāciju var apskatīt nospiežot uz piedāvājuma numura. 

 

 
 

 

Atveras pilnā informācija par piedāvājumu. 

 

 
 

Lai atgrieztos uz Publisko piedāvājumu sarakstu, spiež pogu <Atpakaļ>. 

 

  

 



16 

Ja informācija tiek skatīta ielogojoties EPS sistēmā, tad atgriezties uz Jūsu pieteikumu 

sarakstu var nospiežot pogu <Atgriezties uz pieteikumu sarakstu>. 

 

 
 

_____________________________________________________________________________  

Vēlam veiksmīgu darbu ar Tehnikas un iekārtu katalogu ! 


